
Pečovatelská 
služba
Pracoviště Ďáblice
U Parkánu 30/4, 182 00 Praha 8
+420 777 734 177

Pracoviště Klamovka
Podbělohorská 2072/7, 150 00 Praha 5
+420 777 734 174

Pracoviště Vinohrady
Bruselská 298/4, 120 00 Praha 2
+420 777 734 169

pecovatelska@diakonie-praha.cz
www.diakonie-praha.cz

       Naše pečovatelská služba pomáhá 
klientům v naplňování jejich individuálních 
potřeb a díky tomu mohou zůstat co nejdéle 
doma,“ říká vedoucí služby Martina Rafačová  
a doplňuje: „Hlavním krédem je přizpůsobit se 
klientovi a nespěchat. Snažíme se mít pro 
každého prostor, zaujímáme k němu trpělivý 
a profesionální přístup. A to na nás také lidé 
nejvíce oceňují – takto se například vyjádřil 
jeden z klientů: Nejlepší na tom je, že se už 
zase neobouváte, jen co přijdete. Je z vás 
cítit pohoda, mám pocit, že na mě opravdu 
máte čas a nikam nekvaltujete.“

„



Pečovatelská služba – pracoviště Ďáblice, Klamovka 
a Vinohrady –  poskytuje seniorům, lidem s chronickým 
duševním onemocněním, chronickým onemocněním 
a se zdravotním znevýhodněním podporu při zvládání 
domácnosti a osobní péči pro co nejdelší setrvání 
v domácím prostředí. 

Služba je poskytována lidem s hendikepem od 16 let 
v péči rodinného příslušníka, který však potřebuje 
pomoc, protože péči v některých úkonech sám nezvládá. 

Služby jsou poskytovány v domácnostech klientů 
v Praze 2, 3, 5, 6, 8, 9, 10 a 13.

Provozní doba: 
Pracoviště Ďáblice: všední dny 8:00 – 19:00 hodin, víkendy a svátky 7:30 – 14:00 hodin
Pracoviště Klamovka: všední dny 8:00 – 20:00 hodin, víkendy a svátky 8:00 – 18:00 hodin
Pracoviště Vinohrady: všední dny 8:00 – 19:00 hodin, víkendy a svátky 7:00 – 15:00 hodin

                                                     

Forma služby: terénní 

Cílová skupina: senioři, lidé od 16 let s chronickým 
duševním onemocněním, chronickým onemocněním 
a se zdravotním znevýhodněním

Spolupracovníci: V průběhu roku všichni spolupracovníci absolvují kurzy v rozsahu minimálně 24 hodin. 
V pečovatelské službě se pracuje pod supervizí.

Poskytujeme pomoc zejména při: podávání jídla a pití, zajišťování stravování, oblékání, osobní hygieně, 
udržování domácnosti, nákupu a pochůzkách, doprovodu k lékaři a na úřad a kontaktu se společenským 
prostředím

Vybavení: K dopravě za klienty se využívá městská hromadná doprava, auto nebo pěší chůze. Pečovatelé
chodí v civilním oblečení, u klientů používají ochranné pracovní pomůcky. 

POMOC MÁ MNOHO TVÁŘÍ Každé naše pracoviště má svou 
specifickou charakteristiku. Společné 
mají však to, že zde pracují výborní 
pracovníci přímé péče a sociální 
pracovnice, pro něž je vstřícnost, 
respektující přístup a vlídnost 
výraznou vlastností. Pro kolegy 
pečovatele je největším hnacím 
motorem spokojený klient, který díky 
jejich pomoci a podpoře může zůstávat 
doma, v prostředí, které má rád a které 
je pro něj přirozené. 
 


